PAGE

	№ 31(209) 10 июля 2015г

Издается с мая 2007 г

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Хорошинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.07.2015

                                                                                                                                                    № 118

О внесении изменений в административный регламент

«Выдача, продление срока действия, переоформление  разрешения на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 01.10.2014 № 77

     Рассмотрев представление прокуратуры Карасукского района на нарушение федерального законодательства от 19.06.2015 № 6-620в-15, руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании п. 5 ч. 2 ст. 12 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент «Выдача, продление срока действия, переоформление  разрешения на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 01.10.2014 № 77:

1.1. Подпункт 1 пункта  2.6. административного регламента изложить в редакции:

«1) заявление, подписанное лицом, представляющим интересы юридического лица в соответствии с учредительными документами этого юридического лица   согласно приложению № 1».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                       Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.07.2015

                                                                                           № 119

О внесении изменений в административный регламент

«Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 04.12.2014 № 96

     Рассмотрев представление прокуратуры Карасукского района на нарушение федерального законодательства от 19.06.2015 № 6-620в-15, руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании п. 5 ч. 2 ст. 12 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент «Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 04.12.2014 № 96:

1.1. Абзац 5 пункта  2.6.1. административного регламента изложить в редакции:

«для заявителей - субъектов малого и среднего предпринимательства - копия устава (с учетом последних изменений),  для обществ с ограниченной ответственностью - список участников общества, для закрытого и открытого акционерных обществ - выписка из реестра акционеров;»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».

 Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                          Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.07.2015

                                                                                              № 120

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета от 18.05.2015 № 82  «Об организации безопасности летнего отдыха на воде на территории Хорошинского сельсовета в 2015 году»

     Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством и рассмотрев ПРОТЕСТ прокуратуры Карасукского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета от 18.05.2015 № 82  «Об организации безопасности летнего отдыха на воде на территории Хорошинского сельсовета в 2015 году»:

1.1. Пункт 1 Плана мероприятий по организации летнего отдыха на территории Хорошинского сельсовета отменить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                     Ю.А.Гладков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015                                                                                                                                                                              № 115

Об утверждении градостроительного плана земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 года и рассмотрев представленные материалы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить градостроительный план земельного участка с кадастровым  номером  54:08:025103:125, площадью 2601,0 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее, ул. Набережная, 91.

2. В соответствии с установленным порядком, провести регистрацию                             утвержденного градостроительного плана.

3.Опубликовать настоящее Постановление в газете  «Вестник Хорошинского сельсовета».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на специалиста администрации Гриценко С.И.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                        Ю.А.Гладков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

КОММУНАЛЬЩИК-ХОРОШИНСКИЙ

( МУП «Коммунальщик-Хорошинский»)

632831 НСО Карасукский район, с.Хорошее, ул.Набережная,2

ОГРН 1055474025826 ИНН 5422111068 КПП 542201001

Тел: 8-923-179-38-21

Вид регулируемой деятельности: ОКВЭД 41.0 – сбор, очистка и распределение воды.

Стандартные раскрытия информации в сфере холодного

Водоснабжения за  2  квартал 2015г

                                                                   А) о тарифах на регулируемые товары и услуги:

 Департамент по тарифам Новосибирской области утвердил тариф на холодное водоснабжение Приказ № 268-В от 19 ноября 2013г. «Об установлении тарифов на холодную воду для организаций коммунального комплекса Новосибирской области»
Тариф на холодное водоснабжение : с 01.01.2015г по 30.06.2015г -16-50; с 01.07.2015г по 31.12.2015г – 18-34 руб./м3 (Тариф вступает в действие с 1 января 2015 года).

   Информация о наличии(отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе холодного водоснабжения.
1. Количество поданных заявок на подключение к системе холодного водоснабжения -4

2. Количество зарегистрированных заявок на подключение к системе холодного водоснабжения-4

3. Количество исполненных заявок на подключение к системе холодного водоснабжения-4

4. Количество заявок на подключение к системе хол. водоснабжения по  которым принято решение об отказе в подключении-0

5. Резерв мощности системы холодного водоснабжения (тыс.куб.м/сутки)-0,198

6. Справочно: количество выданных техусловий на подключение-0

     Количество аварий на водопроводных  сетях-0

Информация об основных  показателях финансово- хозяйственной деятельности.

(январь- июнь 2015г)
Средняя численность работников- 6 чел.
Общая протяженность сетей 24,8 км

Скважина – 1шт.

Поднято воды- 33,79 тыс.куб.

Расход на собственные нужды – 0,009

Потери воды – 6,0

Реализовано – 27,781

В т.ч. населению- 18,9

Прочим-7,9

Организации- 0,981

Общая сумма расходов – 612,25

В т.ч. топливо, матер.- 98,7

Электроэнергия- 33,4

Затраты на оплату труда (отчисление)- 352,45

Водный налог- 15,2

Налог с доходов- 14,7

Тепловая энергия- 75,7

Амортизация- 11,8

Прочие (усл. банка, экология…)- 10,3

Стандартные раскрытия информации в сфере водоотведения.

А) о тарифах на регулируемые товары и услуги:

Администрация Карасукского района Новосибирской области утвердили тарифы на водоотведение Постановление № 570-па от 18.11.2009г «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги, поставляемые потребителям организациями коммунального комплекса, находящимися на территории сельских поселений Карасукского района Новосибирской области».

Тарифы вступают в действие с 01 февраля 2010 г.

Тариф на водоотведение – 97-40

                                      РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ НА 2015 г.

                                                                 с 01.01.2015 - 30.06.2015г.

	потребители
	Нормативы, на человека (или голову или ед. техники или м2)
	количество
	Объем отпущенной воды
	Тариф, руб./куб. м
	Стоимость,

Руб./ед.

	М3/мес.
	Человек,  (или живот., или м2
	М3 в месяц
	Руб. в месяц
	Руб. в месяц

	1

	3
	4
	5
	6
	7

	Водозаборные колонки

	1,055
	117
	123,4
	16-50
	17-41

	Водопровод, оборудов. раковинами

	3,167
	104
	329,37
	16-50
	52-26

	Водопровод, канализация, оборуд.раковинами

	4,681
	65
	304,27
	16-50
	77-24

	Водопровод, канализация, оборуд. Раковинами, унитаз

	5,684
	258
	1466,47
	16-50
	93-79

	Водопровод, канализация, раковина, унитаз, ванна

	7,117
	89
	633,41
	16-50
	117-43

	По счетчику

	232
	1, 2кв. 2 473,4

	ИТОГО НАСЕЛЕНИЕ

	*
	865
	1,2 квартал =18 869,15
	*
	*

	Детский сад, муз. школа

	0,0
	78
	232,06

	Администрация сельсовета

	0,0
	8
	13,0

	ДК

	0,0
	10
	205,62

	школа

	0,0
	211
	                   282

	больница

	0,0
	27
	248

	ИТОГО БЮДЖЕТНЫЕ

	*
	365
	1,2 квартал

980,68

	*

	КРС

	2,008
	11
	66,26

	Молодняк КРС

	1,004
	5
	15,06

	свиньи

	1,004
	2
	6,02

	Свиньи, молодняк

	0,351
	-

	овцы

	0,334
	25
	25,05

	козы

	0,084
	-

	лошади

	2,008
	2
	12,05

	Лошади, молодняк

	1,172
	-

	куры

	0,033
	139
	                  13,76

	Утки, гуси

	0,057
	-

	баня

	0,239
	82
	58,79

	полив

	20,4 на 1 сотку
	170
	6936

	Мойка личного транспорта

	Котельная счетчик

	                  781

	ВСЕГО СТОРОННИЕ

	1,2 квартал 7913,99

 ИТОГО: 27 763,82  м3
	Редакционный совет:                            АДРЕС: 632831

Пастухова С.Л.                                      Новосибирская область

Сороченко В.И.                                     Карасукский район

Тихоненко Н.Г.                                      с.Хорошее, ул. Набережная,2

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                 Хорошинского сельсовета

	Газета отпечатана в администрации Хорошинского сельсовета    с.Хорошее  ул.Набережная, 2

Тираж  50    2015 год